

AUGUST WEST

* 11.8.1874 — † 5.4.1949.

Med August West har en av Danmarks ledande entomologer gått ur tiden. Inom coleopterologien var han en av de främsta i Norden. Till yrket var hans ämbetsman, men alltifrån sin tidiga ungdom ägnade han sin fritid åt entomologien. I Entomologisk Förening kom han att spela en framträdande roll, främst som dess ordförande under 8 år, och utnämndes 1946 till hedersledamot.

West koncentrerade tidigt sitt intresse på skalbaggar och hopbragte en inhemsk samling, som i fullständighet och prydlighet har få motstycken. I själva verket var West tydligen den förste som i Norden konsekvent genomförde den »engelska» preparationsmetoden med klistring på rektanglar, som småningom även hos oss blivit den allena-rådande. Scydmaeniderna och Pselaphiderna i hans samling voro verkliga små konstverk av preparering.

West blev en synnerligen skicklig artkännare på Coleoptera, och hans bestämningar gav yttest sällan anledning till tvivel. Med sin utpräglad självkritiska läggning saknade han dock all strävan att se sitt namn i tryck. Listan på hans publikationer är därför kort. Men den innehåller tungt vägande bidrag: dels den genom åren 1930—38 i Ent. Medd. löpande »Tillaeg og Rettelser til Fortegnelserne over de danske Coleoptera», dels och framför allt »Fortegnelse over Danmarks Biller», utgiven i samma tidskrift fr. o. m. 1940. Detta arbete är långt mer än en art- och utbredningsförteckning; den innehåller även utförliga uppgifter om arternas levnadssätt, allt kritiskt sovrat, och har därigenom blivit ett oundgängligt uppslagsverk för entomologer långt utanför Danmarks gränser. West har också skrivit en utmärkt bearbetning av Färöarnas coleopterfauna (Zool. of the Faroes XL. 1930).

Det personliga umgänget med August West, antingen det skedde muntligen eller per brev, har spelat den största roll för Nordens coleopterologer. Han var otroligt hjälpsam och skydde därvid inget besvär. Det mest utmärkande draget i hans personlighet var den stora och äkta blygsamheten. Han saknade varje spår av fåfänga. I en diskussion lyssnade han stillsamt på de yngres tvärsäkra uttalanden och kunde knappast förmås att yttra sin mening, grundad på långt större erfarenhet och därför oftast långt klokare. Det är en rikedom för minnet att ha fått råka en så förnämlig människa som August West.

Carl H. Lindroth.